DISPOSIZIONE DI AREA FORMAZIONE

Form. N. 73 del 09/08 / 17

Oggetto: Progetto IPOCAD – CUP F86J17000170005, CUP F86J17000180005, CUP 86J17000150005, CUP F86J17000160005. Affidamento incarico di "Esperto monitoraggio" a seguito dello scorrimento della graduatoria.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Vista la L.R. 18/02/2002 n. 6 art. 27 integrato con l'art. 28 L.R. 6/02/2003 n. 2, con la quale è stata promossa la costituzione ed è stata disciplinata l'Agenzia per lo Sviluppo delle Amministrazioni Pubbliche A.S.A.P.;

Visto l'atto a rogito notaio Votta rep. n. 6878 del 23.05.2003 con il quale si è costituita l'A.S.A.P.;

Visto lo Statuto dell'A.S.A.P., da ultimo modificato in data 11.12.2014 dall'Assemblea dei Soci;

Visto il verbale dell'Assemblea straordinaria dei Soci dell'A.S.A.P. del 28.11.2016 nel corso della quale la Dott.ssa Giuseppina Miccoli è stata nominata Liquidatore di A.S.A.P. ai sensi e per gli effetti del comma 5 dell'art. 3 della Legge Regionale Lazio 12 agosto 2016, n. 12;

Visto il Regolamento UE n. 514/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che reca disposizioni generali sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020;

Visto il Regolamento UE n. 516/2014 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 16 aprile 2014 che, nell'ambito di una riorganizzazione dei finanziamenti destinati al sostegno delle politiche in materia di immigrazione, istituisce il Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) 2014-2020, al fine di una gestione integrata della migrazione comprendente tutti gli aspetti del fenomeno, incluso l'asilo, la migrazione regolare, il rimpatrio dei cittadini stranieri e l'integrazione;

Dato atto che la gestione del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione (FAMI) è attribuita al Ministero dell'Interno, Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione;

Visto il decreto prot. n. 6168 del 29 maggio 2015 con il quale il Capo Dipartimento per le Libertà Civili e l'Immigrazione del Ministero dell'Interno designa il Vice Capo Dipartimento Vicario quale Autorità responsabile del Fondo Asilo Migrazione e Integrazione;

Visto il Programma nazionale FAMI, documento programmatorio 2014-2020 approvato da parte della Commissione Europea con decisione C (2016) 1823 del 21 marzo 2016, recante modifica alla decisione C (2015) 5343 del 3 agosto 2015;

Visto il decreto prot. n. 19738 del 24 dicembre 2015 dell'Autorità Responsabile del FAMI 2014-2020 con cui è stato adottato l'avviso pubblico per la presentazione di progetti da finanziare a valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020 a cui possono partecipare le Regioni in

qualità di Soggetti proponenti e/o in partenariato con altri soggetti pubblici e organismi del privato sociale;

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 52 del 23.02.2016, avente ad oggetto "Avvisi pubblici per la presentazione di progetti a valenza territoriale a valere sul Fondo Asilo Migrazione e Integrazione 2014-2020, adottati con decreto 24 dicembre 2015 n. 19738 dell'Autorità Responsabile del Ministero dell'Interno. Partecipazione della Regione Lazio, con il supporto tecnico di A.S.A.P. Lazio";

Vista la Convenzione di Sovvenzione FAMI 2014-2020 – Prog-1042;

Visto il budget di Progetto, approvato con il decreto prot. n. 10669/2016, e costituito da contributo ripartito in parti uguali fra l'Unione Europea e lo Stato Italiano pari a € 2.489.175,73;

Vista la determinazione del Liquidatore di A.S.A.P. n. 18 del 18.05.2017 con cui il Dirigente dell'Area Formazione, Nicola Maria Apollonj Ghetti, è stato individuato il Responsabile Unico del Procedimento, ex art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, per tutte le attività che nel budget di Progetto sono di competenza dell'A.S.A.P.;

Vista la disposizione n. 37 del 19.05.17 con cui è stata indetta, nell'ambito del Progetto di che trattasi, la procedura per il conferimento della professionalità di "Esperto monitoraggio";

Vista la disposizione n. 56 del 03.07.2017 con cui è stata approvata la graduatoria definitiva per l'aggiudicazione dell'incarico di "Esperto monitoraggio" ed è stato conferito alla dott.ssa Emanuela Mastropietro l'incarico suindicato, a seguito di procedure di selezione svolte dall'A.S.A.P.;

Vista la nota, acquisita dall'A.S.A.P. con il prot. n. 1221/17 del 07.08.2017, con cui la dott.ssa Emanuela Mastropietro ha comunicato la propria volontà di rinunciare all'incarico di che trattasi;

Ritenuto di dover affidare l'incarico di "Esperto monitoraggio" mediante scorrimento della graduatoria formatasi a seguito delle selezioni svolte dall'A.S.A.P.;

Ritenuto di dover affidare l'incarico di "Esperto monitoraggio", al dott. Stefano Taurelli, che è risultato il miglior classificato dopo l'incarico conferito con disposizione n. 66 del 27.07.2017;

Ritenuto pertanto, di dover procedere alla sottoscrizione del contratto di conferimento dell'incarico per "Esperto monitoraggio", nell'ambito del progetto IPOCAD, con il dott. Stefano Taurelli con decorrenza dalla data della sottoscrizione e scadenza alla data del 30 settembre 2018;

Ritenuto di dover riconoscere all'incaricato per lo svolgimento dell'attività di "Esperto monitoraggio" il compenso lordo omnicomprensivo di € € 50.000,00, per l'espletamento delle attività previste dall'avviso pubblico con cui sono state indette le procedure per la selezione della figura a cui conferire l'incarico di "Esperto monitoraggio", determinato proporzionalmente a quanto stabilito nel bando di cui sopra;

tutto ciò premesso;

DISPONE

- di procedere, nell'ambito del progetto IPOCAD CUP F86J17000170005, CUP F86J17000180005, CUP 86J17000150005, CUP F86J17000160005, all'affidamento dell'incarico di "Esperto monitoraggio" in sostituzione del soggetto a cui, a seguito della selezione effettuata dall'A.S.A.P. era stato assegnato originariamente;
- di affidare l'incarico di "Esperto monitoraggio", mediante scorrimento della graduatoria stilata dall'A.S.A.P., al dott. Stefano Taurelli;
- di demandare al liquidatore dell'A.S.A.P. la sottoscrizione del relativo contratto con il dott. Stefano Taurelli, con decorrenza dalla data di sottoscrizione e scadenza alla data del 30 settembre 2018, a cui verrà corrisposto l'importo lordo di € 50.000,00, per l'espletamento delle attività di cui all'avviso di selezione;
- di attribuire la spesa alla Convenzione di sovvenzione numero FAMI 2014-2020 Prog-1042, avente ad oggetto il Progetto "IPOCAD" CUP F86J17000170005, CUP F86J17000180005, CUP 86J17000150005, CUP F86J17000160005

Il Responsabile Unico del Procedimento Dott. Nicola Maria Apollonj Ghetti